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„Wyprowadzić na prostą”
Pod patronatem wojewody świętokrzyskiego rozpoczęto dziś w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim
konferencję „Wyprowadzić na prostą”. W spotkaniu, które ma na celu promocję metod wsparcia osób
bezdomnych i bezrobotnych wziął udział wicewojewoda Lech Janiszewski.

Pod patronatem wojewody świętokrzyskiego rozpoczęto dziś w
Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim konferencję „Wyprowadzić na
prostą". W spotkaniu, które ma na celu promocję metod wsparcia osób
bezdomnych i bezrobotnych wziął udział wicewojewoda Lech Janiszewski.
Problem bezdomności szczególnie zaznaczył się w polskiej rzeczywistości po 1989
roku. Wtedy liczba osób nie posiadających stałego adresu gwałtownie wzrosła. Obecnie
szacuje się, że w całym kraju problem ten dotyczy minimum 30 tysięcy osób. 90 % z
nich boryka się z problemem długotrwałego bezrobocia, zaledwie 4% posiada stałe
zatrudnienie. Nieuchronnie powoduje to patologie - 30% bezdomnych weszło w konflikt
z prawem, połowa nadużywa alkoholu.
Odpowiedzią na powyższe problemy jest Partnerstwo „Wyprowadzić na prostą" realizowane w ramach inicjatywy
wspólnotowej EQUAL, która jako część strategii Unii Europejskiej przeciwko dyskryminacji m.in. na rynku pracy, ma również
za zadanie testować innowacyjne rozwiązania. - Przemiany społeczne i gospodarcze jakie zachodzą w Polsce skutkują tym,
że niektóre osoby za nimi nie nadążają i tracą możliwość normalnego funkcjonowania w społeczeństwie. Spotkania takie jak
dzisiejsze pozwalają na wymianę doświadczeń związanych z tym problemem. Cieszę się , że takie działania i obserwacje są
prowadzone, bowiem na nich możemy opierać metody pomocy osobom potrzebującym - mówił wicewojewoda.
W ramach Partnerstwa „Wyprowadzić na prostą" realizowany jest model lokalnej sieci wsparcia osób bezdomnych i
zagrożonych bezdomnością. Pomoc opiera się na nowoczesnych metodach aktywizacji społecznej i zawodowej. Na początek,
do wszystkich gmin regionu świętokrzyskiego rozesłano plakaty informacyjne z danymi placówek wspierających osoby
bezdomne. Zostały one wywieszone w miejscach, w których będą najbardziej widoczne dla osób dotkniętych tym
problemem. W ramach akcji będą również prowadzone spotkania z tzw. akompaniatorami, czyli osobami pomagającymi w
dostosowaniu się do wymogów rynku pracy oraz stworzone zostaną specjalne punkty aktywizacji bezrobotnych.
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